
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통행정과

정책: 교통환경개선

단위: 교통행정및지도사업(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 교통사업특별회계 교통행정과 ~ 자동차등록사무소

교통행정과 6,512,180 5,585,907 926,273

도 300,000 0 300,000

시 6,212,180 5,585,907 626,273

교통환경개선 5,728,958 4,917,797 811,161

도 300,000 0 300,000

시 5,428,958 4,917,797 511,161

교통행정및지도사업(교통사업특별회계) 679,647 687,038 △7,391

주정차단속 428,628 436,019 △7,391

101 인건비 96,494 120,385 △23,891

04 기간제근로자등보수 96,494 120,385 △23,891

○불법주정차단속원 51,134 75,025 △23,891

― 인건비 23,785 34,710 △10,925

― 주휴수당 4,870 7,106 △2,236

― 간식비 2,000 3,000 △1,000

― 교통보조비 1,200 1,800 △600

― 휴일근무수당

6,743 9,839 △3,096

― 시간외근무수당

5,267 7,686 △2,419

― 연차수당 469 684 △215

― 명절휴가비 800 1,200 △400

― 퇴직금 6,000 9,000 △3,000

경정 46,820원*2명*254일

경정 46,820원*2명*52일

경정 4,000원*2명*250일

경정 50,000원*2명*12월

경정 46,820원*2명*4일*12월*150%

경정 8,778원*25시간*2명*12월

경정 46,820원*2명*5일

경정 200,000원*2명*2회

경정 3,000,000원*2명

405 자산취득비 22,000 5,500 16,500

01 자산및물품취득비 22,000 5,500 16,500

○교통관련 과태료 인터넷 납부시스템DB암호화

구축 16,500 0 16,50016,500,000원*1식

교통안전시설관리(교통사업특별회계) 435,740 430,340 5,400

주차장 관리 91,426 86,026 5,400

201 일반운영비 91,426 86,026 5,400

01 사무관리비 37,126 31,726 5,400

○일반수용비 5,400 0 5,400

― 방범용CCTV사용수수료

5,400 0 5,40090,000원*5개소*12월

교통안전시설물확충(교통사업특별회계) 4,613,571 3,800,419 813,152

도 300,000 0 300,000

시 4,313,571 3,800,419 513,152

어린이보호구역 개선 260,000 200,000 60,000

401 시설비및부대비 260,000 200,000 60,000

01 시설비 258,560 198,560 60,000

○어린이보호구역 개선 258,560 198,560 60,000경정 258,560,000원

신호등 교체 및 신설 865,600 605,600 260,000
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부서: 교통행정과

정책: 교통환경개선

단위: 교통안전시설물확충(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 865,600 605,600 260,000

01 시설비 865,600 605,600 260,000

○교통신호등 신설 및 이설(교통안전심의 가결

분) 150,000 100,000 50,000

○교통신호등 노후 제어기 교체

100,000 50,000 50,000

○교통신호등 노후지주 교체

150,000 100,000 50,000

○교통신호등 유지관리 및 고장수리비

170,000 120,000 50,000

○신호체계개선 및 연동화 구축사업

60,000 0 60,000

경정 150,000,000원

경정 100,000,000원

경정 150,000,000원

경정 170,000,000원

60,000,000원*1식

교통안전시설물 설치 601,000 390,000 211,000

401 시설비및부대비 601,000 390,000 211,000

01 시설비 601,000 390,000 211,000

○교통안전표지판 신설 및 보수 96,000 60,000 36,000

― 신설 51,000 30,000 21,000

― 보수 45,000 30,000 15,000

○교통규제심의 가결지역 안전시설물 설치

100,000 70,000 30,000

○바로빨리 민원처리 교통시설물 설치

100,000 60,000 40,000

○차선도색 280,000 175,000 105,000

경정 51,000,000원

경정 45,000,000원

경정 100,000,000원

경정 100,000,000원

경정 280,000,000원

예비비 180,971 198,819 △17,848

801 예비비 180,971 198,819 △17,848

01 예비비 180,971 198,819 △17,848

○예비비 180,971 198,819 △17,848경정 180,971,000원*1식

목포~무안간 BIS구축사업 1,340,000 1,040,000 300,000

도 300,000 0 300,000

시 1,040,000 1,040,000 0

401 시설비및부대비 1,340,000 1,040,000 300,000

도 300,000 0 300,000

시 1,040,000 1,040,000 0

01 시설비 1,329,920 1,040,000 289,920

○목포~무안 간 광역BIS 구축사업

1,029,920 1,040,000 △10,080

○버스정류장 안내기(BIT) 설치 300,000 0 300,000

경정 1,029,920,000원

300,000,000원

도 300,000 0 300,000

03 시설부대비 10,080 0 10,080

○목포~무안 간 광역BIS 구축사업

10,080 0 10,0801,400,000,000원*0.72%

행정운영경비(교통행정과) 783,222 668,110 115,112

인력운영비(교통사업특별회계) 783,222 668,110 115,112
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부서: 교통행정과

정책: 행정운영경비(교통행정과)

단위: 인력운영비(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(교통사업특별회계) 783,222 668,110 115,112

101 인건비 783,222 668,110 115,112

03 무기계약근로자보수 724,433 609,321 115,112

○불법주정차 단속원 451,918 437,203 14,715

― 인건비 190,277 185,116 5,161

― 상여금 63,426 61,463 1,963

― 근속가산금 13,082 9,256 3,826

― 휴일근무수당

53,937 52,474 1,463

― 시간외근무수당

42,135 40,992 1,143

― 주휴수당 38,955 37,898 1,057

― 연차수당 3,746 3,644 102

○주차장관리 인부임 272,515 172,118 100,397

― 기본급 103,556 60,442 43,114

― 상여금 34,519 20,148 14,371

― 근속가산금 10,356 6,045 4,311

― 급량비 9,600 5,760 3,840

― 휴일근무수당

42,178 33,017 9,161

― 시간외근무수당

39,066 27,142 11,924

― 주휴수당 21,201 12,374 8,827

― 연차수당 2,039 1,190 849

― 명절휴가비 4,000 2,400 1,600

― 교통보조비 6,000 3,600 2,400

경정 46,820원*16명*254일

경정 190,276,480원*4/12

경정 46,820원*11명*254일*10%

경정 46,820원*16명*4일*12월*150%

경정 8,778원*16명*25시간*12월

경정 46,820원*16명*52주

경정 46,820원*16명*5일

경정 40,770원*10명*254일

경정 103,556,000원*4/12

경정 40,770원*10명*254일*10%

경정 80,000원*10명*12월

경정 60,600원*10명*116일*60%

경정 7,645원*2시간*365일*10명*70%

경정 40,770원*10명*52주

경정 40,770원*10명*5일

경정 200,000원*10명*2회

경정 50,000원*10명*12월
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자동차등록사무소

정책: 차량등록사업소 운영

단위: 자동차등록 민원서비스 제공(교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 교통사업특별회계 교통행정과 ~ 자동차등록사무소

자동차등록사무소 403,098 385,371 17,727

차량등록사업소 운영 232,851 236,922 △4,071

자동차등록 민원서비스 제공(교통사업특별회계) 232,851 236,922 △4,071

자동차과태료 부과·징수 142,443 146,514 △4,071

101 인건비 11,554 15,625 △4,071

04 기간제근로자등보수 11,554 15,625 △4,071

○ 무기계약근로자 전환으로 감액

△6,571 0 △6,571

○ 퇴직금 2,500 0 2,500

경정 9,054,000원 - 기정 15,625,000원

2,500,000원*1명

행정운영경비(자동차등록사무소) 170,247 148,449 21,798

기본경비(자동차등록사무소)(교통사업특별회계) 115,871 105,871 10,000

기본경비(자동차등록사무소) 115,871 105,871 10,000

201 일반운영비 70,961 60,961 10,000

01 사무관리비 52,172 42,172 10,000

○저공해 자동차 부착 스티커 제작(환경부 신규

시책) 6,000 0 6,000

○건설기계등록업무 (도->시 이관업무 추가)서

식 제작 4,000 0 4,000

1,000원*6종*1,000매

500원*4종*2,000매

인력운영비(교통사업특별회계) 54,376 42,578 11,798

인력운영비 54,376 42,578 11,798

101 인건비 54,376 42,578 11,798

03 무기계약근로자보수 54,376 42,578 11,798

○ 과태료 업무 보조 10,201 0 10,201

― 기본급 4,760 0 4,760

― 시간외 근무수당 1,116 0 1,116

― 기말수당 1,679 0 1,679

― 연차수당 595 0 595

― 주휴수당 1,071 0 1,071

― 급식비 480 0 480

― 명절휴가비 200 0 200

― 교통보조비 300 0 300

○무기근로자 보수인상 반영분 1,597 0 1,597

― 기본급 846 0 846

― 주휴수당 174 0 174

― 기말수당 282 0 282

― 시간외근무수당 188 0 188

― 연차수당 50 0 50

― 가산금 57 0 57

39,660원*1명*120일

7,436원*25시간*6월

10,074,000원*4/12월-1,679,000

39,660원*1명*15일

39,660원*1명*27일

80,000원*1명*6월

200,000원*1명*1회

50,000원*1명*6월

1,110원*3명*254일

1,110원*3명*52일

282,000원*4/12월*3명

208원*25시간*12월*3명

1,110원*15일*3명

1,110원*254일*2명*10%

- 4 -


